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Aşağıda belirtilen sorularımın Adalet Bakanı Yılmaz TLINÇ tarafmdan Anayasamn 98. ve

TBMM içtüzüğünün 96. ve 99. maddeleri uyarınca yazılı olarak cevaplandırılmasını arz

ederim.

Mardin Milletvekili

Erzurum Dumlu 2 Nolu Yüksek Güvenlikli Ceza İnfaz Kurumunda bulunan ve an itibariyle

kendisine “son evre böbrek yetmezliği” teşhisi konuşan Haşan Aşa isimli hasta mahpus,

haftamn üç günü diyaliz tedavisi görmektedir. Her bir seansın dört saatten uzun sürdüğü bir

tedavi olan diyaliz için mahpusun iki günde bir hapishaneden hastaneye sevk edilmesi ve

ardından tekrar, enfeksiyon riski barındıran bir alan olan, hapishaneye götürülmesi ciddi

yaşamsal risk barındırmaktadır. Zira böbrek nakline ihtiyaç duyan mahpusun diyaliz sürecinde

enfeksiyon kapmamak için azami özen göstermesi gerekmektedir ancak bunun hapishane

koşullannda sağlanması ihtimali pek gerçekçi değildir.

Böbrek yetmezliğine ek olarak Aşa, vücuttaki kan dolaşımımn minimum olduğu kulak, burun,

el ve ayak parmaklanndaki küçük kan damarlarında spazma; kan akışım sımrlayıp cilt renginde

değişikliklere sebep olan “Reynaud Fenomeni” hastalığına da sahiptir. Mahpusun aynca her

iki kulağında işitme kaybı ve de psikolojik tedavi sürecinin devam ettiği anksiyete bozukluğu

vardır.

Haşan Aşa, 2010 yılında Mardin Kızıltepe Devlet Hastanesi’nden aldığı Sağlık Kurulu

Raporuna göre “ağır engelli” kategorisinde olup Aşa’nm “tüm vücut fonksiyonlarında yüzde

doksanfonksiyon kaybı ” vardır. Bu rapora ve türlü hastalıklara sahip olmasına rağmen mahpus

hapishanede tutulmaya devam edilmekte, yakınlarının aktardığı üzere diyaliz tedavisi

esnasında da kelepçeleri çözülmemekte ve tedavi olma süreci adeta bir işkence uygulamasına

dönüştürülmektedir.

Tek başına hapishane koşullannda yaşamını idame ettirmesi mümkün olmayan Aşa’mn aile ve

refakatçi yardımma ihtiyacı söz konusudur. Ağır hastalıklarımn sonucu olarak Aşa’nm

bedensel rahatsızlıkları öyle bir boyuta gelmiştir ki mahpus kıyafetlerini dahi tek başına
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giyememektedir. Tüm bu sebeplerle Haşan Aşa’nın infazının tedavi süresince geri bırakılması

gereklilik arz etmektedir.

Bu bağlamda;

1. Haşan Aşa isimli mahpusun sağlık durumu hakkında Bakanlığınızın elinde bulunan son

tıbbi raporlar nelerdir?

2. Aşa’nm böbrek yetmezliği, Reynaud fenomeni, işitme kaybı ve anksiyete bozukluğu

gibi çoklu hastalıkları göz önüne alındığında, hapishane koşullannda yaşamım

sürdürebilmesinin mümkün olup olmadığı konusunda herhangi bir sağlık kurulundan

görüş alınmış mıdır?

3. Haşan Aşa’ya ait %90 oranında fonksiyon kaybını belirten ve “ağır engelli” tanışım

içeren sağlık kurulu raporuna rağmen Aşa neden hala hapishanede tutulmaktadır?

4. Aşa’nm haftada üç gün süren diyaliz tedavisine şevki sırasında kelepçeli halde

tutulduğu ve bu durumun bir işkence biçimine dönüştüğü iddiası doğru mudur?

Kelepçeli tedavi uygulaması hangi yasal düzenlemelere dayanmaktadır?

5. Bugün itibarıyla Türkiye genelinde hapishanelerde tutulan “ağır hasta mahpus” sayısı

kaçtır?


